
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Edam-Volendam houdende regels omtrent het 

(door)verlenen van ondermandaat, volmacht en machtiging voor de uitvoering 

van de bevoegdheden binnen de Subsidieregeling IPS-trajecten voor de 

gemeentelijke doelgroep (Mandaatbesluit uitvoeren Subsidieregeling 

IPS-trajecten Edam-Volendam) 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelet op de artikelen 59a, 168 en 171 van de Gemeentewet, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet be- 

stuursrecht en artikel 5, eerste en tweede lid, van de Subsidieregeling IPS-trajecten voor de gemeente- 

lijke doelgroep; 

  

gelet op de Mandaatregeling Edam-Volendam; 

  

overwegende dat de bevoegdheden binnen de Subsidieregeling IPS-trajecten voor de gemeentelijke 

doelgroep door de minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid aan het college zijn gemandateerd; 

  

dat deze bevoegdheden niet reeds zijn ondergemandateerd aan gemeenteambtenaren belast met de 

uitvoering van soortgelijke taken en dit wel wenselijk is om hen in staat te stellen ook deze taken 

rechtmatig uit te voeren; 

  

B E S L U I T : 

  

te bepalen dat: 

  
I. onverminderd de Mandaatregeling Edam-Volendam voor de toepassing van dit besluit en de 

daarop berustende bepalingen met de verlening van ondermandaat wordt gelijkgesteld de verlening 

van volmacht en machtiging; 

II. aan het afdelingshoofd belast met het betreffende aandachtsgebied ondermandaat wordt verleend 

voor de uitvoering van de bevoegdheden binnen de Subsidieregeling IPS-trajecten voor de ge- 

meentelijke doelgroep; 

III. aan de teamleider belast met het betreffende aandachtsgebied meer specifiek ondermandaat 

wordt verleend voor het nemen van besluiten die verband houden met subsidieaanvragen; 

IV. aan de medewerker belast met het betreffende aandachtsgebied meer specifiek ondermandaat 

wordt verleend voor het verstrekken van inlichtingen, het verwerken van persoonsgegevens, het 

voeren van correspondentie, het voorbereiden van besluiten en afwikkelen van administratieve 

procedures; 

V. dit besluit in werking treedt op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt en dat dit besluit 

wordt aangehaald als: Mandaatbesluit uitvoeren Subsidieregeling IPS-trajecten Edam-Volendam. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 3 juni 2025, 

het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 

de secretaris, 

C.  Rijnberg. 

de burgemeester, 

R.J.  Beukers. 

Aldus besloten op 3 juni 2025, 

de burgemeester van Edam-Volendam, 

R.J.  Beukers. 

Nr. 256446 

GEMEENTEBLAD 13 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2025 nr. 256446 13 juni 2025 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR675088/1

